4 ноября 2007 года N 1470

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О НАЦИОНАЛЬНОМ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОМ КОМИТЕТЕ,

В СОСТАВ НАЦИОНАЛЬНОГО АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОГО КОМИТЕТА

ПО ДОЛЖНОСТЯМ И В СОСТАВ ФЕДЕРАЛЬНОГО ОПЕРАТИВНОГО ШТАБА

ПО ДОЛЖНОСТЯМ, УТВЕРЖДЕННЫЕ УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 15 ФЕВРАЛЯ 2006 Г. N 116

В целях совершенствования государственного управления в области противодействия терроризму постановляю:

1. Внести в Положение о Национальном антитеррористическом комитете, в состав Национального антитеррористического комитета по должностям и в состав Федерального оперативного штаба по должностям, утвержденные Указом Президента Российской Федерации от 15 февраля 2006 г. N 116 "О мерах по противодействию терроризму" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 8, ст. 897; N 32, ст. 3535), следующие изменения:

а) пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:

"6. Руководство деятельностью Комитета осуществляет председатель Национального антитеррористического комитета (далее - председатель Комитета). Решения председателя Комитета оформляются в письменной форме.

Председатель Комитета имеет право поощрять (награждать ценным подарком, в том числе именным, грамотой Национального антитеррористического комитета, нагрудными и лацканными знаками, объявлять благодарность) от имени Комитета физических и юридических лиц, отличившихся в области противодействия терроризму.

Положение о наградах Комитета и их описания утверждаются решением Комитета.

Для награждения физических и юридических лиц, отличившихся в области противодействия терроризму, формируются наградной и подарочный фонды.";

б) абзац седьмой состава Национального антитеррористического комитета по должностям изложить в следующей редакции:

"Заместитель Председателя Правительства Российской Федерации - Руководитель Аппарата Правительства Российской Федерации";

в) абзац четвертый состава Федерального оперативного штаба по должностям изложить в следующей редакции:

"Министр обороны Российской Федерации".

2. Установить, что финансирование расходов, связанных с реализацией подпункта "а" пункта 1 настоящего Указа, осуществляется за счет средств, выделяемых из федерального бюджета Федеральной службе безопасности Российской Федерации.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

4 ноября 2007 года

N 1470